



AXIOME PROVENCE EXPERTISE

130 avenue de l'Aulanière
Z.I. de Courtine Chaternay

84000 AVIGNON

Tél : 04 90 85 38 11

Ass AMAP DE PROVENCE
2 Avenue du Colonel Reynaud
13660 ORGON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Ass AMAP DE PROVENCE** relatifs à l'exercice du **01/01/2019** au **31/12/2019**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 95 953 euros

Chiffre d'affaires : 100 euros

Résultat net comptable : 2 951 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à AVIGNON

Le 06/07/2020

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	450		450	450
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	1 650	1 650			
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	15		15	15	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	2 115	1 650	465	465
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				55
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	1 058		1 058	237	
Autres créances	65 868		65 868	5 571	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	28 082		28 082	36 048	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	480		480	
	TOTAL (II)	95 488		95 488	41 911
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	97 603	1 650	95 953	42 376

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	6 844	6 844
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	23 281	33 244
	Résultat de l'exercice	2 951	(9 963)
	Total des fonds propres	33 075	30 125
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	33 075	30 125	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 225	4 404	
Dettes fiscales et sociales	5 768	4 270	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	304	1 677	
Produits constatés d'avance	54 580	1 900	
Total des dettes	62 877	12 251	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	95 953	42 376	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	2 950,52	(9 963,02)	
(1) Dont à moins d'un an	62 877	12 251	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	465,00	0,48	465,00	1,10		
Autres immobilisations incorporelles	450,00	0,47	450,00	1,06		
208100 MARQUES	450,00	0,47	450,00	1,06		
Autres immobilisations corporelles						
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	640,00	0,67	640,00	1,51		
218400 MOBILIER	1 010,00	1,05	1 010,00	2,38		
281830 AMORT MAT DE BUREAU ET INFO	(640,00)	-0,67	(640,00)	-1,51		
281841 AMORT MOBILIER	(1 010,00)	-1,05	(1 010,00)	-2,38		
Autres participations	15,00	0,02	15,00	0,04		
261000 PARTS SOCIALES	15,00	0,02	15,00	0,04		
TOTAL III - Actif Circulant NET	95 487,61	99,52	41 910,88	98,90	53 576,73	127,83
Marchandises			54,72	0,13	(54,72)	-100,00
370000 STOCK DE LIVRES CABAS			54,72	0,13	(54,72)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 057,75	1,10	236,80	0,56	820,95	346,68
041D Collectif clients débiteurs	1 057,75	1,10	236,80	0,56	820,95	346,68
Autres créances	65 868,32	68,65	5 570,88	13,15	60 297,44	N/S
441730 SUBVENTION LEADER GAL PROVENCE	61 766,72	64,37			61 766,72	
468700 PRODUITS A RECEVOIR	4 101,60	4,27	5 570,88	13,15	(1 469,28)	-26,37
Disponibilités	28 081,54	29,27	36 048,48	85,07	(7 966,94)	-22,10
512100 CREDIT MUTUEL	27 970,18	29,15	35 972,67	84,89	(8 002,49)	-22,25
530100 CAISSE	111,36	0,12	75,81	0,18	35,55	46,89
Charges constatées d'avance	480,00	0,50			480,00	
486000 CHARGES CONST AT D'AVANCE	480,00	0,50			480,00	
TOTAL DUBILAN ACTIF	95 952,61	100,00	42 375,88	100,00	53 576,73	126,43

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	33 075,35	<i>34,47</i>	30 124,83	<i>71,09</i>	2 950,52	<i>9,79</i>
Total des fonds propres	33 075,35	<i>34,47</i>	30 124,83	<i>71,09</i>	2 950,52	<i>9,79</i>
Fonds associatif sans droit de reprise	6 844,26	<i>7,13</i>	6 844,26	<i>16,15</i>		
102000 VALEUR DE L'APPORT LAMP	6 844,26	<i>7,13</i>	6 844,26	<i>16,15</i>		
Report à nouveau	23 280,57	<i>24,26</i>	33 243,59	<i>78,45</i>	(9 963,02)	<i>-29,97</i>
110000 RAN CREDITEUR	23 280,57	<i>24,26</i>	33 243,59	<i>78,45</i>	(9 963,02)	<i>-29,97</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	2 950,52	<i>3,07</i>	(9 963,02)	<i>-23,51</i>	12 913,54	<i>129,61</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	62 877,26	<i>65,53</i>	12 251,05	<i>28,91</i>	50 626,21	<i>413,24</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 224,98	<i>2,32</i>	4 403,62	<i>10,39</i>	(2 178,64)	<i>-49,47</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	86,89	<i>0,09</i>	590,54	<i>1,39</i>	(503,65)	<i>-85,29</i>
408100 FOURNISSEURS - FNP	2 138,09	<i>2,23</i>	3 813,08	<i>9,00</i>	(1 674,99)	<i>-43,93</i>
Dettes fiscales et sociales	5 768,15	<i>6,01</i>	4 270,17	<i>10,08</i>	1 497,98	<i>35,08</i>
428600 PERSONNEL CONGES PAYES	2 164,67	<i>2,26</i>	2 092,07	<i>4,94</i>	72,60	<i>3,47</i>
431000 URSSAF	1 727,00	<i>1,80</i>	1 009,00	<i>2,38</i>	718,00	<i>71,16</i>
437300 RETRAITE AG2R	485,98	<i>0,51</i>	196,84	<i>0,46</i>	289,14	<i>146,89</i>
437301 PREVOYANCE CCPMA	400,51	<i>0,42</i>	80,55	<i>0,19</i>	319,96	<i>397,22</i>
438600 ORGANISMES SOCIAUX CAP	989,99	<i>1,03</i>	891,71	<i>2,10</i>	98,28	<i>11,02</i>
Autres dettes	304,26	<i>0,32</i>	1 677,26	<i>3,96</i>	(1 373,00)	<i>-81,86</i>
467100 MIRAMAP			1 527,26	<i>3,60</i>	(1 527,26)	<i>-100,00</i>
467CAREL FRAIS DENIS CAREL	304,26	<i>0,32</i>			304,26	
467LOPEZ FRAIS ANDRE LOPEZ			150,00	<i>0,35</i>	(150,00)	<i>-100,00</i>
Produits constatés d'avance	54 579,87	<i>56,88</i>	1 900,00	<i>4,48</i>	52 679,87	<i>N/S</i>
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10,00	<i>0,01</i>	475,00	<i>1,12</i>	(465,00)	<i>-97,89</i>
487700 SUBVENTION CONSTATEE D'AVANCE	54 569,87	<i>56,87</i>	1 425,00	<i>3,36</i>	53 144,87	<i>N/S</i>
Total du passif	95 952,61	<i>100,00</i>	42 375,88	<i>100,00</i>	53 576,73	<i>126,43</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	100	320
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	11 622	9 175
	Dons		
	Cotisations	54 714	54 409
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		226
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		2 021
	Autres produits	542	2 350
	66 977	68 501	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock	55	86
	Autres achats et charges externes	23 062	21 858
	Impôts, taxes et versements assimilés	214	432
	Rémunération du personnel	30 024	39 603
	Charges sociales	10 514	16 327
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	158	158
		64 027	78 464
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	2 951	(9 963)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
Charges financières	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	2 951	(9 963)
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Impôts sur les sociétés	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	66 977	68 501
	TOTAL DES CHARGES	64 027	78 464
	EXCEDENT ou DEFICIT	2 951	(9 963)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	342	
	Bénévolat	342	
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	342	
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	342		

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	66 977,26	100,00	68 501,07	100,00	(1 523,81)	-2,22
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	100,00	0,15	320,00	0,47	(220,00)	-68,75
707300 VENTES CABAS	10,00	0,01	170,00	0,25	(160,00)	-94,12
707400 VENTES BD	90,00	0,13	150,00	0,22	(60,00)	-40,00
Subventions d'exploitation	11 621,85	17,35	9 175,00	13,39	2 446,85	26,67
740100 SUBVENTION LEADER GAL	7 196,85	10,75			7 196,85	
740700 SUBV. METROPOLE TERR. AUBAGNE	3 000,00	4,48	9 000,00	13,14	(6 000,00)	-66,67
741000 SUBVENTIONS FDVA FORMATION	1 425,00	2,13	175,00	0,26	1 250,00	714,29
Cotisations	54 713,82	81,69	54 409,45	79,43	304,37	0,56
756100 COTISATIONS AMAP	820,00	1,22	836,00	1,22	(16,00)	-1,91
756200 COTISATIONS AMAPIENS .NES	44 036,00	65,75	42 288,00	61,73	1 748,00	4,13
756300 COTISATIONS PAYSANS .NES	1 400,00	2,09	1 330,00	1,94	70,00	5,26
756400 CONTRIBUTIONS PAYSANS .NES	7 542,07	11,26	9 955,45	14,53	(2 413,38)	-24,24
756500 COTISATIONS N-1	915,75	1,37			915,75	
Autres produits de gestion courante			226,04	0,33	(226,04)	-100,00
758300 CONTRIBUTIONS EN NATURE			226,04	0,33	(226,04)	-100,00
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			2 020,68	2,95	(2 020,68)	-100,00
791300 TRANSFERTS DE CHARGES AUTRES			149,00	0,22	(149,00)	-100,00
791500 TRANSFERTS DE CHARGES IJ CPAM			1 871,68	2,73	(1 871,68)	-100,00
Autres produits	541,59	0,81	2 349,90	3,43	(1 808,31)	-76,95
753010 DONS	541,59	0,81	2 349,90	3,43	(1 808,31)	-76,95
Total des charges de fonctionnement	64 026,74	95,59	78 464,09	114,54	(14 437,35)	-18,40
Variation de stock	54,72	0,08	86,40	0,13	(31,68)	-36,67
603700 VARIATION STOCK DE MARCHANDISE	54,72	0,08	86,40	0,13	(31,68)	-36,67
Autres achats et charges externes	23 061,83	34,43	21 858,45	31,91	1 203,38	5,51
604100 PRESTATION	987,00	1,47	175,00	0,26	812,00	464,00
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	178,99	0,27	35,28	0,05	143,71	407,34
606401 CONSOMMABLES PHOTOCOPIEURS	116,97	0,17	77,21	0,11	39,76	51,50
613101 LOCATION VEHICULE SKODA			589,64	0,86	(589,64)	-100,00
613210 LOCATION LOCAL ORGON	5 160,00	7,70	5 160,00	7,53		
613220 LOCATION DE SALLE	318,00	0,47			318,00	
613510 LOCATION PHOTOCOPIEUR	622,36	0,93	622,35	0,91	0,01	
615100 ENTRETIEN VEHICULE			1 502,37	2,19	(1 502,37)	-100,00
615200 ENTRETIEN REPARATION PARC INFO	309,60	0,46			309,60	
616100 ASSURANCE MULTIRISQUES ET RC	5 677,77	8,48	5 622,11	8,21	55,66	0,99
616200 ASSURANCE VEHICULE			139,00	0,20	(139,00)	-100,00
622610 HONORAIRES AVOCAT			426,27	0,62	(426,27)	-100,00
622615 HONORAIRES AXIOME	1 892,99	2,83	1 355,37	1,98	537,62	39,67
623200 ACTIONS DE COMMUNICATION			516,00	0,75	(516,00)	-100,00
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	218,00	0,33	240,00	0,35	(22,00)	-9,17
623700 PUBLICATIONS			145,04	0,21	(145,04)	-100,00
625100 DEPLACEMENTS			238,60	0,35	(238,60)	-100,00
625300 DEPLACEMENTS SALARIES	2 354,54	3,52	595,08	0,87	1 759,46	295,67
625303 DEPLACEMENTS ADMINISTRATEURS			61,20	0,09	(61,20)	-100,00
625700 RECEPTIONS	96,51	0,14	18,05	0,03	78,46	434,68
626101 FRAIS TEL ET INTERNET ORGON	985,80	1,47	1 163,56	1,70	(177,76)	-15,28
626200 FRAIS POST AUX	33,30	0,05	123,95	0,18	(90,65)	-73,13
627000 Services bancaires et assim.	44,00	0,07	114,37	0,17	(70,37)	-61,53
628100 COTISATIONS	4 066,00	6,07	2 938,00	4,29	1 128,00	38,39

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes, versements assimilés	213,99	<i>0,32</i>	431,79	<i>0,63</i>	(217,80)	<i>-50,44</i>
633100 PARTICIPATION FPC	213,99	<i>0,32</i>	431,79	<i>0,63</i>	(217,80)	<i>-50,44</i>
Rémunération du personnel	30 024,17	<i>44,83</i>	39 602,92	<i>57,81</i>	(9 578,75)	<i>-24,19</i>
641100 SALAIRES BRUTS JASSE	25 026,29	<i>37,37</i>	28 168,90	<i>41,12</i>	(3 142,61)	<i>-11,16</i>
641101 SALAIRES BRUTS GUITON			13 751,95	<i>20,08</i>	(13 751,95)	<i>-100,00</i>
641102 SALAIRES BRUTS BOGGIO	4 925,28	<i>7,35</i>			4 925,28	
641200 VARIATION PROV CONGES PAYES	72,60	<i>0,11</i>	(2 317,93)	<i>-3,38</i>	2 390,53	<i>103,13</i>
Charges sociales	10 514,45	<i>15,70</i>	16 326,95	<i>23,83</i>	(5 812,50)	<i>-35,60</i>
645100 COTISATIONS URSSAF	7 993,86	<i>11,94</i>	13 434,38	<i>19,61</i>	(5 440,52)	<i>-40,50</i>
645200 COTISATIONS PREVOYANCE	333,18	<i>0,50</i>	767,46	<i>1,12</i>	(434,28)	<i>-56,59</i>
645300 COTISATIONS RETRAITE - AG2R	1 969,82	<i>2,94</i>	2 818,10	<i>4,11</i>	(848,28)	<i>-30,10</i>
645400 VARIATION PROV. CHARGES SUR CP	(82,41)	<i>-0,12</i>	(1 002,59)	<i>-1,46</i>	920,18	<i>91,78</i>
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	300,00	<i>0,45</i>	309,60	<i>0,45</i>	(9,60)	<i>-3,10</i>
Autres charges	157,58	<i>0,24</i>	157,58	<i>0,23</i>		
651100 HEBERGEMENT NOM DE DOMAINE	157,58	<i>0,24</i>	157,58	<i>0,23</i>		
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	2 950,52	<i>4,41</i>	(9 963,02)	<i>-14,54</i>	12 913,54	<i>129,61</i>
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 950,52	<i>4,41</i>	(9 963,02)	<i>-14,54</i>	12 913,54	<i>129,61</i>
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	66 977,26	<i>100,00</i>	68 501,07	<i>100,00</i>	(1 523,81)	<i>-2,22</i>
TOTAL DES CHARGES	64 026,74	<i>95,59</i>	78 464,09	<i>114,54</i>	(14 437,35)	<i>-18,40</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	2 950,52	<i>4,41</i>	(9 963,02)	<i>-14,54</i>	12 913,54	<i>129,61</i>
Contributions volontaires en nature	341,60	<i>0,51</i>			341,60	
Bénévolat	341,60	<i>0,51</i>			341,60	
870000 PRESTATION BENEVOLAT	341,60	<i>0,51</i>			341,60	
Charges des contributions volontaires en nature	341,60	<i>0,51</i>			341,60	
Personnel bénévole	341,60	<i>0,51</i>			341,60	
864000 PRESTATION BENEVOLAT	341,60	<i>0,51</i>			341,60	